
 
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio IV - Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
 

Responsabile del procedimento: Caterina Monterosso 

 Ambito Territoriale  di Vibo Valentia 
Via G. Fortunato, 89900  - VIBO VALENTIA -    Tel. 0963 – 4781200    

 Pec: uspvv@postacert.istruzione.it;  Peo : usp.vv@istruzione.it 

  

 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
VISTO     il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 

personale docente, educativo ed A.T.A., valido per il triennio 
2019/2022, sottoscritto in data 08.07.2020 e prorogato per l’anno 
scolastico 2022/2023 con intesa tra le parti sociali del 16.06.2022;   

 
VISTO        l’art. 10 del Contratto Integrativo Regionale, siglato in data 24.06.2021, 

prorogato con verbale di intesa tra le parti sociali del 03.08.2022, nella 
parte in cui prevede che: “Per ciò che attiene alla copertura dei posti 
vacanti e/o disponibili per l’intero anno scolastico dei Direttori dei Servizi 
Generali e Amministrativi presso le scuole non dimensionate si ricorrerà, a 
domanda, all’istituto della reggenza”; 

 
VISTA      la nota di questo Ufficio, recante prot. n. 4452 del 29.07.2022, avente ad 

oggetto il conferimento di incarichi di reggenza su sedi 
sottodimensionate ai Direttori dei Servizi Generali e Amministrativi 
di ruolo della provincia di Vibo Valentia, contenente l’individuazione 
delle istituzioni scolastiche non dimensionate; 

 
VISTO     il proprio decreto prot. n. 5121 del 12.08.2022, con il quale si è disposto 

il conferimento dell’incarico di reggenza sulla sede non dimensionata 
dell’Istituto Comprensivo Statale di Mileto (VV) per l’a.s. 2022/2023 
al D.S.G.A. Cirianni Mariangela;  

 
VISTO     il successivo decreto, recante prot. n. 7686 del 25.11.2022, di revoca del 

sopra citato incarico di reggenza conferito al D.S.G.A. Cirianni 
Mariangela, in accoglimento dell’istanza presentata a questo Ufficio 
con comunicazione prot. n. 7503 del 16.11.2022;  

 
VISTA    la nota prot. n. 7689 del 25.11.2022, avente ad oggetto il secondo 

interpello rivolto ai DD. SS. GG. AA. di ruolo, titolari su istituzioni 
scolastiche della provincia di Vibo Valentia e relativo al conferimento 
del predetto incarico; 

 
VISTA    la graduatoria definitiva formulata ai sensi dell’art. 10 del C.I.R., 

sottoscritto in data 24.06.2021 e prorogato per il corrente anno 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio IV - Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
 

Responsabile del procedimento: Caterina Monterosso 

 Ambito Territoriale  di Vibo Valentia 
Via G. Fortunato, 89900  - VIBO VALENTIA -    Tel. 0963 – 4781200    

 Pec: uspvv@postacert.istruzione.it;  Peo : usp.vv@istruzione.it 

  

 

scolastico, pubblicata con decreto di questo Ufficio, recante prot. n. 
8028 del 13.12.2022, ai fini del conferimento dell’incarico di reggenza 
del personale A.T.A. appartenente al profilo dei DD. SS. GG. AA. sulla 
sede non dimensionata dell’Istituto Comprensivo Statale di Mileto 
(VV); 

 
DECRETA 

 
Art. 1) Per i motivi esposti in premessa, si dispone il conferimento dell’incarico 
di reggenza del personale A.T.A. appartenente al profilo dei DD. SS. GG. AA. 
sull’Istituto Comprensivo Statale di Mileto (VV), al D.S.G.A. sotto indicato: 

 

• MARASCO Giovina, nata il 04.02.1967 a Cessaniti (VV), titolare per l’a.s. 
2022/2023 presso il Liceo Statale “Vito Capialbi” di Vibo Valentia, con 
incarico di reggenza, per il medesimo anno scolastico, presso l’Istituto 
Comprensivo Statale di Mileto (VV). 

 
Art. 2) Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi sopra indicato, assumerà 
servizio presso la sede di reggenza alla data del 14.12.2022. 
Allo stesso spettano i compensi e le indennità previste all’uopo dalla normativa 
vigente in materia. 

 
Art. 3) Il Dirigente della istituzione scolastica di titolarità del predetto personale 

è tenuto a notificare al D.S.G.A. interessato il presente provvedimento. 
 
Art. 4) Il Dirigente della istituzione scolastica di reggenza è tenuto a comunicare 
a questo Ufficio la data di assunzione in servizio del destinatario del presente 
provvedimento.  
 

IL DIRIGENTE 
          Concetta GULLI’ 

 
 
 
 
 
Al sito istituzionale; 
Al Dirigente scolastico del Liceo statale “Vito Capialbi” di Vibo Valentia; 
Al Dirigente scolastico dell’I.C. di Mileto (VV); 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria; 
Alle OO. SS. della provincia di Vibo Valentia; 
Al D.S.G.A. interessato.  

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it

		2022-12-13T11:26:09+0000
	GULLI CONCETTA


		2022-12-13T13:56:23+0100
	protocollo




